

SECTION II-A

<u>Subject</u>	<u>Interpretation</u>	<u>File No.</u>
Paragraph 1.2 of SA-182/SA-182M (2001 Edition, 2002 Addenda)	II-A-13-10	02-3655
SA-182/SA-182M and SA-479/SA-479M, Requirements (2010 Edition, 2011 Addenda).....	II-A-13-11	13-838
SA-450/SA-450M, Product Marking Requirements (2007 Edition).....	II-A-13-09	08-73
SA-450/SA-450M, Requirements (2010 Edition, 2011 Addenda).....	II-A-13-12	13-1357

Interpretation: II-A-13-09

Subject: SA-450/SA-450M, Product Marking Requirements (2007 Edition)

Date Issued: August 9, 2013

File: 08-73

Question: Are tubing of any length in diameters less than $1\frac{1}{4}$ in. (31.8 mm) and tubing of any diameter in lengths less than 3 ft (1 m) exempt from individual piece marking?

Reply: Yes, tubing meeting either criteria are exempt from individual piece marking; product marking may be on a tag affixed to the bundle or on a box containing the tubes.

Note: This interpretation was inadvertently omitted from the July 2014 online posting.

Interpretation: II-A-13-10

Subject: Paragraph 1.2 of SA-182/SA-182M (2001 Edition, 2002 Addenda)

Date Issued: January 29, 2014

File: 02-3655

Question: Are products made to SA-182/SA-182M limited to a maximum weight of 10,000 lb (4540 kg)?

Reply: Yes.

Interpretation: II-A-13-11

Subject: SA-182/SA-182M and SA-479/SA-479M, Requirements (2010 Edition, 2011 Addenda)

Date Issued: January 29, 2014

File: 13-838

Question: When straight cylindrical fittings conforming to SA-182/SA-182M are machined directly from SA-479/SA-479M bar stock, is it permissible to certify the fittings to SA-479/SA-479M?

Reply: No. The fittings shall be certified to SA-182/SA-182M.

Interpretation: II-A-13-12

Subject: SA-450/SA-450M, Requirements (2010 Edition, 2011 Addenda)

Date Issued: January 29, 2014

File: 13-1357

Question: Do paras. 10.1 and 10.2 of SA-450/SA-450M require mechanical cutting to remove flash on the inside of ERW tubes?

Reply: Yes.